МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РФ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ»

В МОРСКОМ ПОРТУ САБЕТТА

(Филиал ФГБУ «АМП ЗАПАДНОЙ АРКТИКИ» в морском порту Сабетта)

КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА САБЕТТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«31» января 2019 г.                                       № 02 / 2019

  О создании квалификационной комиссии по аттестации операторов СУДС Сабетта в

морском порту Сабетта

      В соответствии с подпунктом 28 пункта 16 приказа Минтранса России от 17.02.2014 № 39 «Об

утверждении Положения о капитане морского порта», пункта 141 «Требований к

радиолокационным системам управления движением судов, объектам инфраструктуры морского

порта, необходимым для функционирования глобальной морской системы связи при бедствии и для

обеспечения безопасности, объектам и средствам автоматической информационной системы,

службе контроля судоходства и управления судоходством», утвержденных приказом Минтранса

России от 23.07.2015 № 226  РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить квалификационную комиссию по аттестации операторов СУДС Сабетта в

морском порту Сабетта с учетом вахтового метода работы в составе:

Председатель комиссии:

Нестеров Николай Вячеславович      -  заместитель капитана морского порта Сабетта /

                                                                  и.о. капитана морского порта Сабетта

Заместитель председателя комиссии:

Сыромятников Сергей Аркадьевич  -  главный инспектор ГПК морского порта Сабетта

Круглов Сергей Валентинович         -  главный инспектор ГПК морского порта Сабетта

Члены комиссии:

Богданов Игорь Валерьевич              -  старший инспектор ГПК морского порта Сабетта

Горбушин Борис Влядиславович      -  старший инспектор ГПК морского порта Сабетта

Касаткин Лев Николаевич                 -  старший инспектор ГПК морского порта Сабетта

Соловьев Ярослав Игоревич             -  начальник СУДС Сабетта

Александров Аркадий Германович  -  заместитель начальника СУДС Сабетта

Сабуров Валерий Павлович              -  лоцман 1 категории

Драчев Виктор Николаевич              -  лоцман 1 категории

Сундиев Геннадий Петрович            -  лоцман 1 категории

2. Проверку знаний соискателя проводить в форме компьютерного тестирования с

использованием программного комплекса «Дельта-СУДС», предоставляемого СУДС

Сабетта и устного собеседования для определения знаний особенностей порта, обязательных

постановлений в морском порту Сабетта и уровня знаний английского языка в степени,

позволяющей вести радиотелефонные переговоры на английском языке с использованием

«Стандартныз фраз ИМО для связи на море»

3. Квалификационной комиссии при проведении аттестации руководствоваться требованиями

пунктов 140-146 «Требований к радиолокационным системам управления движением судов,

объектам инфраструктуры морского порта, необходимым для функционирования

глобальной морской системы связи при бедствии и для обеспечения безопасности, объектам

и средствам автоматической информационной системы, службе контроля судоходства и

управления судоходством».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение довести до сведения Архангельского филиала ФГУП «Росморпорт», СУДС

Сабетта, в том числе путем размещения на официальном сайте ФГБУ «Администрация

морских портов Западной Арктики».

                    И.о. капитана морского порта Сабетта       Нестеров Н.В.